ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1304/18 CM, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                 carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Carlim da Vila.

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo Manutenção e troca de lâmpadas dos Postes de iluminação Pública localizados,

na Rua Pernambuco, no Bairro Vila Carolina, neste Município.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de Agosto de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                   A indicação se faz necessária uma vez que, que fui procurado por moradores da Rua

Pernambuco, no Bairro Vila Carolina, para que intermediasse, junto ao setor competente,

manutenção e troca das lâmpadas dos postes de Iluminação Pública da Via supracitada. O pedido

é pertinente visto que a falta de iluminação está propiciando ações de marginais. Tal fato tem

gerado insegurança a moradores, solicitando com urgência a realização dos serviços solicitados.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br

		2018-08-06T09:26:38-0300